
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 08 de Janeiro de 2021 • Edição IVCCXXXV90
C

ad
er

no
 B

EXTRA TO DE CONTRA TO 

CONTRA TO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS 
CONTRATADA: TOP LIMPEZA URBANA EIRELI 
ORIGEM: Tomada de Preços nº 007/2020 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Limpeza Pública 
para atender às Necessidades do Município de Oeiras/PI 
CNPJ: 20.882.762/0001-07 
ENDEREÇO: Rua Antônio de Neiva, Nº 965 - Bairro Centro - Regeneração - PI 
VALOR MENSAL: R$ 177.409,96 (cento e setenta e sete mil, quatrocentos e nove reais e 
noventa e seis centavos) perfazendo o valor global de R$ 2.128.919,52 (dois milhões, 
cento e vinte e oito mil, novecentos e dezenove reais e cinquenta e dois centavos) 
FONTE DE RECURSOS: FPM/recursos prõprios e outras fontes 
PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses 
DATA DE ASSINATURA: 05 de janeiro de 2021. 

Oeiras - PI, 05 de janeiro de 2021 . 

José Raimundo de Sà Lopes 
Prefeito Municipal 

!li! 
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020 

OBJETO:Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de 
Limpeza Pública para atender às Necessidades do Município de Oeiras/PI 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Tomada de Preços, nª 
007/2020 de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para a 
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Limpeza 
Pública para atender às Necessidades do Município de Oeiras/PI. Foi em toda a sua 
tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão 
Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o 
procedimento, modalidade Tomada de Preços 007/2020 e adjudico o objeto deste 
procedimento licitatório a firma vencedora do certame, TOP LIMPEZA URBANA 
EIRELI, CNPJ: 20.882.762/0001-07,conforme documentos que instruem o processo. 

Oeiras (PI), 04 de Janeiro de 2021 . 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Maila trabalho, nova■ conqula-ta• 

PORT ARlA º 22, DE 05 DE JANEIRO DE 2021. 

DISNJE SOBRE O DESFAZIMENTO DO 
AFASTAMENTO TEMPORÁRIO DE 
SERVIDORES PÚBUCOS DO MUNICÍPIO DE 
OE/llAS- PI PARA. EXERCÍCIO EM OUTRO 
ÓRGÂO, RETORNANDO-SE AO ORGÁO DE 
ORIGEM E DÁ Oll'IRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piauí, ~o uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal, Constituição Estadual e 
art. 80, VIlI da Lei Orgânica do Município de Oeiras, 

CONSIDERANDO que a concessão de pedidos não previstos em lei é ato 
discricionário do Chefe do Poder Executivo, avaliando-se a oportunidade e a 
conveniência do ato, a fim de que não haja prejuízo quanto ao andamento normal do 
serviço público; 

CONSIDERANDO que o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Oeiras- PI 
(Lei Municipal nº 1.529/96) regulara o afastamento do (a) servidor (a) para servir a 
outro órgão ou entidade, regulamentando que o (a) servidor (a) poderá ser cedido para 
ter exercício em outro órgão ou entidade dos poderes do Município, dos Estados e da 
União para exercício de cargo em comissão ou função de confiança com ônus da 
remuneração ao órgão ou entidade requisitante, nos termos do art. l 04, I, § l º; 

CONSIDERANDO a solicitação formal dos órgãos envolvidos na cessão dos 
servidores, quais sejam, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Obras e 
Secretaria Municipal de Agricultura na realiz.ação do desfazimento do afastamento 
temporário do servidores que atuaram no combate à Pandemia do Novo Coronavirus 
(COVID-19). 

RESOLVE: 

Art. 1 º DESFAZER O AFASTAMENTO TEMPORÁRIO de Luiz José de Meneses 
Neto portador do CPF: 048.764.063.24, servidOj público ocupa.ntes do cargo de 
Auxiliar Administrativo, Glauber Rodrigues . Alcoforado portador do CPF: 
016.399.523-06, Francillley Pereira dos Santo~ port~dor(a) do CPF:035.747.703-08, 
Ederivan Ferreira dos Santos portador(a) ~o CPF: · 063.134.833-67, Raniel 
Fernando Alves Lima porta4or(a) do CPF: 024.420.733-07 e Jose Valton Ferreira 
de Carv11lho portador(a) do CPF: 014,710.803°,0, servidores públicos ocupantes do 
cargo de Fiscal de Campo, bem como a Maria Juliana Sarah Miranda Santos 
portador (a) do CPF: 030.22Q.6S3-10 servidora pública ocupante do cargo de Bióloga 
e Francisco das Chagas Sousa Batista portador (a) do CPF: 051.482.333-03, 
servidor público ocupante do c_argo de Fiscal de Campb do exercício de suas· funções 
temporárias perante a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Oeiras. 

Parágrafo Único. Os servidores citados no caput deste artigo deverão retornar aos 
postos de trabalhos das Secretarias Municipais de origem. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos 
para o dia 04 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se 

Dê-se Ciência e cumpra-se. 

c?Wºel s: de janeiro de 2021. 

~ ~DESÁLOPES ~ 
Prefeito Municipal 


